
Universiteit
Leiden

Universiteitsraad

College van Bestuur

Rapenburg 70

Leiden

Nummer

Uw brief vøn

Onderwerp

Rapenburg 70
Postbus 9500
2300 RA Leiden
Telefoon 071 527 31 38 I 31 25
Fax071 527 3l L8

uNL7l3320s

2017 I 23 17 6 d.d. 20 juni 2017

Instemming herziening beleid

Wetenschappelijke Integriteit

Datum

Doorkiesnummer

Contactpersoon

29 augustus 2017

3138 I 3125

Krol / Weeda

Geacht College,

De Universiteitsraad heeft de notitie 'Wetenschappelijke Integriteit' en de nieuwe
Klachtenregeling Wetenschappelijke Integriteit met u besproken in zijn Overlegvergadering
d.d. 28 augustus 20L7.Bij dezen ontvangt u de instemming van de Raad hierop. De Raad wijst
u hierbij nog op het volgende.

De Raad is positief over het feit dat er meerdere vertrouwenspersonen worden aangesteld. De
Raad gaat ervan uit dal zij een proactieve houding zullen aannemen, wat in ieder geval
betekent dat zr7 zich actief in de organisatie bewegen, informatie ophalen en voorlichting
geven. De Raad wil graag var. het College horen hoeveel fte de vertrouwenspersonen
gezamenlijk krijgen en wat er in hun taakomschrijving komt te staan.

De Raad is te spreken over de toezegging van het College om dubbelfuncties van
bestuurders tegen te gaan.

De Raad ziet uw reactie met belangstelling tegemoet.

Hoogachtend,
namens de Universiteitsraad,

P.C. Krol
Voorzitter

Bijlage: Instemmingsbesluit UR-165 d.d. 29 augustus 2017



Universiteit
Leiden

Universiteitsraad

HERZIENING BELEID
WETENSCHAPPELIJKE INTEGRITEIT

UR.INSTEMMINGSBESLUIT nT. 165

De Universiteitsraad te Leiden,
in vergadering bijeen op maandag 21 en maandag 28 augustus20tT;

kennis genomen hebbende van
- de memo van het College van Bestuur d.d. 20 juni 20t7 betreffende de herziening

van het beleid en het herinrichten van het organisatiemodel ten aanzien van
Wetenschappelijke Integrite¡t met daarbij gevoegd de nieuwe Klachtenregeling
Wetenschappelijke Integriteit;

gehoord de beraadslagingen in de vergaderingen van 21 en 28 augustus 2017;

gelet op
aftikel 10, eerste lid, aanhef en onder g van het Reglement voor de
Universiteitsraad;

BESLUIT:

in te stemmen bovengenoemde herziening van het beleid inclusief de Klachtenregeling
Wetenschappelijke Integriteit, zoals gevoegd bij de memo van het College van Bestuur d.d
20 juni 20t7.

Leiden, 29 augustus 2017

Rapenburg 70
Postbus 9500
2300 RA Leiden
Telefoon 071 527 31 25
Fax071 527 3l LB


